
HOROKLUB PARDUBICE  Report z metodických akcí 2017 

Zimní metodika  1 / 2  

Zimní metodika – zimní lezení a ledy 

termín: 13.-15.1.2017 

místo: chata Tomka v Jizerských horách 

zaměření: Zimní lezení ve sněhu a ledu. 

školitelé: (2) Martin Drátovský, Kuba Matoušek 

frekventanti: (8) Petr Řezka, Michal Aschermann, Jan Hrnčíř, Verča Jiráčková, Martina 
Outratová, Tomáš Pop, Laura Shane, Luboš Janíček 

program: jizerské věže v zimních podmínkách – specifika zimního lezení ve sněhu 
ledy v lomu v Oldřichovském sedle – nácvik technik lezení v ledu 

průběh: 
Metodická akce ve skutečně zimních podmínkách v Jizerkách za 
neustávajícího doplňování sněhové pokrývky. Od Kozy jsme se prohrabali 
až na chatu při vrcholu Poledníku. Tím byl zakončen páteční program. 

V sobotu část vyrazila na zasněžené skály a přinesla cenné dva horezdary ze 
Sviního kamene a Netopýří věžičky. Na Pevnosti ho vyžrala jiná skupinka 
ráno při použití turistické Staré cesty (I), zatímco my hrdině vybojovali 
Normálku (II) a Dlouhý komín (II). 

Druhá část se mezitím pěkně prošla. Půl dne hrdinně bojovali o každý metr 
na Štolpichy, tam si chvilku zacinkali cepíny a zase hybaj hrdinně bojovat o 
cestu zpět. 

V neděli jsme se již celá výprava odebrali na Oldřichovské sedlo do lomu 
vyzkoušet, co je v nás dobrého. Ledy nateklé byly, lidi taky byli, ale přesto 
na nás nějaký ten kousek ledu či rampouch zbyl. Hrábli jsme si na dno, jak 
jsme řezali do ledu cepínama a kopali jak zběsilí mačkama. Zkusili jsme i 
zašroubovat něco šroubů, něco ruských, něco nových a něco jsme si k tomu 
řekli.  

fotografie: 

 



HOROKLUB PARDUBICE  Report z metodických akcí 2017 

Zimní metodika  2 / 2  

 

 

 

 

 


